Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 
3, fracción XXXII, 56, fracción XVI y 61, fracción II. 

2023-D-08031-19-0680-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,315,909.53 pesos (un millón trescientos quince mil novecientos nueve pesos 
53/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación, justificativa y 
comprobatoria del gasto financiado con recursos del Fondo de Aportaciones para el

[...]

encuentren en operación, el resguardo del bien, las facturas, ni las pólizas de egresos, por lo 
que existe un monto por aclarar de 244.9 miles de pesos. 

2023-D-08031-19-0680-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Guerrero, Chihuahua aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 244,878.74 pesos (doscientos cuarenta y cuatro mil 
ochocientos setenta y ocho pesos 74/100 M.N.), por concepto de los contratos número PMG-
QUALI0010-2023 y PMG-JABLA006-2023 relacionado con seguros vehiculares y con la 
adquisición de refacciones y materiales, respectivamente, ya que no presentaron el 
documento que acredite el pago, el acta de entrega-recepción del bien o servicio, la evidencia